
新東教 第 １７ 号

平成２９年７月２０日

東区自治協議会委員 様

新潟市教育委員会

教 育 総 務 課 長

(担当  東区教育支援センター )

平成２９年度 第１回東区教育ミーティングの開催について

日頃より、本市の教育行政に特段のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、５月の自治協議会でお知らせしましたように、第１回東区教育ミーティングを下記

のとおり開催いたします。

お忙しいところ恐れ入りますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。

記

 １ 日   時   平成２９年８月３１日（木） ※自治協議会開催前 

午後１時３０分～（概ね１時間30分程度） 

２ 会   場   東区プラザホール 

３ 出 席 者   東区自治協議会委員，教育長，区担当教育委員， 

          教育委員会事務局職員 

 ４ テ ー マ   平成２９年度 新潟市教育委員会の施策について

 ５ その他    〇 次の２点を主な視点として懇談をさせていただきます。

(1)地域で子どもを育てるために，地域と学校の関わりから見えて
きた現状と今後必要と考えられる取組

(2)よりよい地域づくりのために，地域の皆さんと，公民館などの
社会教育施設や学校とが協働してできることは何か。

          〇 この件に関するお問い合わせ及び欠席等の連絡は，下記担当まで

お願いいたします。

担当 東区教育支援センター 所長 吉原

電話 025－250－2180 

資料４ 


